q̄m̄ intelligam̄ neq; ita ut d̄r̄  
 homī vide facie tuā. qd̄ m̄si  
 in speculo fieri nō p̄t. Nam  
 et ip̄a facies m̄a absens ab asp̄  
 tu m̄o est. q̄a nō ibi est quo il  
 le dirigi p̄t. sed cū d̄r̄ menti  
 cognoscere terpām eo ictu quo  
 intelligit qd̄ dictū est terpāz  
 cognoscat seipām. nec ob aliud  
 qm̄ eo qd̄ sibi p̄sens ē. Si aut̄  
 id qd̄ dcm̄ est non intelligit  
 nō utiq; facit. Hoc igit̄ ei p̄n  
 pitur ut faciat. qd̄ cū p̄ceptū  
 ipm̄ intelligit facit. Nō ḡo  
 adūngat aliud ad id qd̄ seipāz v̄ḡstat  
 cū audi. ut seipāz v̄ḡstat. Certe ei no  
 uit sibi diti. sibi scilicet que  
 est et intelligit et viuit. Et  
 est et cadasuer viuit et petus.  
 intelligit aut̄ nec cadasuer  
 nec petus. Sic ergo se eē  
 et viuere scit quomō est et  
 viuit intelligēcia. Nō m̄es  
 nosse se cūpiens nichil eoz de  
 se opinari debeat de quibus  
 scit esse dubitandū. Cap. x.

**Q**um ergo verbi gratia  
 mens aerē se putat  
 aerem intelligere putat se tñ  
 intelligere scit. aerē aut̄ se  
 eē non scit. sed putat. De cer  
 nat qd̄ putat cernat quod  
 scit hoc ei remaneat. Unde  
 ne illiquidē dubitauerint  
 qui aliud atq; aliud corp⁹

eē mente putauerūt. Neq;  
 enī mens oīs aerē se eē ex  
 istimat. sed alie ignē. alie re  
 rebū alieq; aliud corpus et  
 aliud alie sicut sup̄ cōmeora  
 ui. Om̄es tamē se intellige  
 nouerūt. et eē et viuere.  
 sed intelligere ad id quod  
 intelligūt referunt. Esse aut̄  
 et viuere ad seipās et nulli  
 dubiū ē nec quēqm̄ intelligere  
 qui nō viuat. nec quēq;  
 viuere qui nō sit. Ergo con  
 sequenter et eē et viuere id  
 quod intelligit nō sicuti est  
 cadasuer qd̄ nō viuit. nec  
 sicut viuit aīā que nō intel  
 ligit. sed p̄prio quodā eodeq;  
 prestantiore modo. Itē velle  
 se scūt neq; hoc posse quēq;  
 qui nō sit et qui nō viuat  
 ppter scūt. Itēq; ipām vo  
 lūtate referunt ad aliquid qd̄  
 ea volūtate volūt. Nem̄is  
 se etiā se scūt. simulq; scūt.  
 qd̄ nemo meissset m̄si esset  
 ac viueret. Sed et ipāz me  
 moriā referim̄ ad aliquid  
 qd̄ ea memim̄. Duobus  
 igit̄ horz trū memoria et intel  
 ligēcia multaz rerū noti  
 cia atq; sciencia continet.  
 Volūtatis aut̄ adest per quā  
 fruamur eis uel utamur.  
 fruimur em̄ cognitis i quib⁹

X.

volūtas ipā. p̄t seipm de  
 lectata cōquiescit. utimur vō  
 eis que ad aliud referimus  
 quo fruendū ē. Nec ē alia  
 vita hom̄i viciosa atq̄ culpa  
 bilis qm̄ male utens et ma  
 le fruens. De quare nō est  
 nūc disserendi locus. S̄ qm̄  
 de natura mētis agit remo  
 ueam a consideratiōe mā  
 om̄es notias que capiuntur  
 extrīsecus per sensus corpus.  
 et ea q̄ posuim̄ om̄es men  
 tes de seip̄is nosse certasq;  
 ēē diligēt̄ attendam̄. P̄trū  
 em̄ aeris sit vis viuēdi. re  
 miniscendi. intelligendi. vo  
 lendi cogitādi. sciendi iudicā  
 di. an ignis cerebri. an san  
 guis an athomor. an preter  
 usitata quatuor elementa.  
 qm̄ti nescio cui corporis. an  
 ip̄i carnis mē cōpago. il  
 tpmētū hec efficere valeat  
 dubitauerūt hoīes et aliis  
 hoc. aliis illud affirmare  
 tonatus est. Vnuere se tñ  
 et mem̄isse et intellige et  
 uelle et cogitare et scire  
 et iudicare quis dubitet  
 quādoquidē etiā si dubitat  
 viuit. d. Si dubitat vñ du  
 bitet meinit. d. si dubitat du  
 bitare se intelligit. si dubitat